[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04  »    02   2013г.                  г. Енисейск                                                 №   27  - п
О внесении изменений в постановление администрации города от 28.02.2012     № 59-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий  на возмещение части затрат  субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, занимающихся  лесопереработкой,  переработкой сельскохозяйственной продукции (кроме субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, являющихся субъектами агропромышленного комплекса), дикоросов, а также иными видами обрабатывающих производств на приобретение специальной техники, перерабатывающего (обрабатывающего) и (или) производственного оборудования, агрегатов и комплексов»

В целях приведения нормативных правовых актов  администрации города Енисейска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 44, 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 28.02.2012 № 59-п ««Об утверждении Порядка предоставления субсидий  на возмещение части затрат  субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, занимающихся  лесопереработкой,  переработкой сельскохозяйственной продукции (кроме субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, являющихся субъектами агропромышленного комплекса), дикоросов, а также иными видами обрабатывающих производств на приобретение специальной техники, перерабатывающего (обрабатывающего) и (или) производственного оборудования, агрегатов и комплексов»:

 пункт 2.2. Порядка предоставления субсидий  на возмещение части затрат  субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, занимающихся  лесопереработкой,  переработкой сельскохозяйственной продукции (кроме субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, являющихся субъектами агропромышленного комплекса), дикоросов, а также иными видами обрабатывающих производств на приобретение специальной техники, перерабатывающего (обрабатывающего) и (или) производственного оборудования, агрегатов и комплексов изложить в следующей редакции:

«2.2. Субсидия предоставляется в размере 85 (восемьдесят пять) процентов стоимости оборудования (включая транспортные расходы на его доставку и монтаж, без учета НДС - для получателей субсидий, применяющих общую систему налогообложения), но не более 500,00 (пятисот) тыс. рублей одному субъекту малого и  (или) среднего предпринимательства, при условии софинансирования данного мероприятия из краевого и (или) федерального бюджетов в соответствии с Законом Красноярского края от 04.12.2008                           № 7-2528 «О развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» в течение одного финансового года.

Право на получение субсидии имеют субъекты малого и (или) среднего предпринимательства, при условии  отсутствия задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и соответствия условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
 Субсидия не может быть предоставлена если:

- оборудование не соответствует Общероссийскому классификатору продукции ОКП  005-93  определенному  пунктом 1.5 настоящего Порядка;

- ранее получателю субсидии была предоставлена аналогичная поддержка по тому же основанию (на этот же объект оборудования);

-получатель субсидии состоит в реестре субъектов агропромышленного комплекса края в соответствии с законом Красноярского края от 21 февраля 2006 года № 17-4487 «О государственной поддержке субъектов агропромышленного комплекса края».

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Енисейск-Плюс».
Глава администрации  города                                                                 А.В. Авдеев
Верещагина Татьяна Геннадьевна,
(839195) 2-26-84